
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 

1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada Koprivnice dana 11. prosinca 2017.  

godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

o iniciranju javnih radova i zapošljavanju teže zapošljivih nezaposlenih osoba u okviru 

mjere aktivne politike zapošljavanja „Javni rad“ 

 

 

I. 

 

 Temeljem Mjera aktivne politike zapošljavanja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 

2017. godinu, a s ciljem sprečavanja socijalne isključenosti teže zapošljivih nezaposlenih 

osoba uključivanjem u društveno koristan rad kojim se obavljaju poslovi važni za lokalnu 

zajednicu, Grad Koprivnica inicira javne radove i zapošljava teže zapošljive nezaposlene 

osobe u okviru mjere „Javni rad“.  

 

II. 

 

Grad Koprivnica će zaposliti ukupno 10 teže zapošljivih nezaposlenih osoba, 

prijavljenih u evidenciju Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Koprivnica. 

 

III. 

 

U okviru mjere „Javni rad“ provodit će se program „Preventivne mjere zaštite od 

požara i bujičnih poplava“, a obavljat će se sljedeći poslovi:  

- sanacija nerazvrstanih cesta 

- čišćenje drveća i niskog raslinja 

- saniranje divljih odlagališta otpada 

- održavanje poljskih puteva, pomoć pri izradi protupožarnih prosjeka i putova, 

čišćenje i održavanje rubnih pojaseva uz javne prometnice i željezničke pruge, 

održavanje čistim i uređivanje postojećih izvora vode u šumama te ostali preventivno-

uzgojni radovi planirani godišnjim planovima ili planovima zaštite od požara te 

saniranje nerazvrstanih cesta kojih je vlasnik i za njihovo održavanje nadležan Grad 

Koprivnica, zbog posljedica bujičnih poplava. 

 

U vremenu kada, zbog nepovoljnih vremenskih uvjeta poput snijega, nije moguće 

odrađivati poslove definirane programom javnog rada, moguće je osobe uputiti na druge 

društveno korisne poslove poput čišćenja snijega, dostave namirnica starijima i nemoćnima i 

slično. 

Za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka nije potrebna edukacija.  

Program „Preventivne mjere zaštite od požara i bujičnih poplava“ provodit će se 6 

mjeseci, odnosno u periodu od prosinca 2017.godine do lipnja 2018. godine.  

 

IV. 

 

Troškove zapošljavanja osoba iz točke II. ove Odluke, snosit će Hrvatski zavod za 

zapošljavanje i Grad Koprivnica, i to kako slijedi:  

1. Hrvatski zavod za zapošljavanje:  



 

 

- 100% iznosa troškove minimalne bruto plaće za svih 10 osoba 

zaposlenih prema mjeri „Javni rad“, što iznosi 3.839,47 kuna mjesečno 

po osobi,  

- troškove prijevoza ukoliko ima više od 2 km od adrese stanovanja do 

adrese poslodavca i to: trošak mjesečne karte javnog prijevoza; gdje ne 

postoji javni prijevoz, u visini od 0,75 kn po prijeđenom kilometru do 

propisane visine od najviše 1.200,00 kn,  

- troškove božićnice u iznosu od 1.250,00 kn po osobi. 

2. Grad Koprivnica:  

- troškove nabave radne odjeće i obuće u iznosu od 700,00 kn po 

zaposleniku,  

- troškove nabave sredstava za rad u iznosu od 300,00 kn po 

zaposleniku.  

 

V. 

 

Međusobna prava i obveze između Grada Koprivnice i Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje regulirat će se Ugovorom o financiranju zapošljavanja teže zapošljivih 

nezaposlenih osoba u okviru mjere „Javni rad“.  

 

VI. 

 

Na osobe zaposlene prema Programu javnih radova primjenjuju se prava iz Ugovora 

sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, te prava iz radnog odnosa sukladno odgovarajućim 

propisima, a ne primjenjuje se Kolektivni ugovor za službenike i namještenike u Upravnim 

tijelima Grada Koprivnice KLASA: 121-01/08-01/1, URBROJ: 2137/01-08/1-08-2, od 

28.04.2008. godine i KLASA: 007-01/09-01/24, URBROJ: 2137/01-04/2-10-6, od 

31.12.2010. godine.  

 

 

KLASA: 100-01/17-01/0019 

URBROJ: 2137/01-04/3-17-38 

Koprivnica, 11.12.2017. 

 

                                                                                                         

 GRADONAČELNIK: 

                                                                                               

  Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Jedna od mjera aktivne politike zapošljavanja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 

2017. godinu je „Javni rad“ u okviru kojeg će Grad Koprivnica provoditi program 

„Preventivne mjere zaštite od požara i bujičnih poplava“, s ciljem sprečavanja socijalne 

isključenosti teško zapošljivih nezaposlenih osoba uključivanjem u društveno koristan rad 

kojim se obavljaju poslovi važni za lokalnu zajednicu.  

Obavljat će se poslovi koji nisu komercijalnog karaktera, a zaposlit će se 10 teže 

zapošljivih osoba iz skupine nezaposlenih kojima najviše prijeti socijalna isključenost, 

evidentiranih u evidenciji nezaposlenih dulje od 6 mjeseci.  

Hrvatski zavod za zapošljavanje snosit će troškove plaće u iznosu od 3.839,47 kuna 

bruto mjesečno po osobi, troškove prijevoza za osobe nastanjene na udaljenosti većoj od 2 km 

od poslodavca i troškove božićnice u iznosu od 1.250,00 kn po osobi, a Grad Koprivnica će 

snositi troškove nabave radne odjeće i obuće i sredstava za rad u ukupnom iznosu od 1.000,00 

kn po zaposleniku.  

  

 

 

                                          Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

       Upravni odjel za društvene djelatnosti 

                                        i europske poslove: 

        

                                      Pročelnik: 

      Darko Ledinski, prof. 

 

 

 

 

 

     

 


